stringetur. Si autem dictus pupillus ad pubertatem peruenisset, & sic pupillaris substitutio euanuisset: non erit heres ex substitutione praedicta, sed erit necessarius heres emptori. Viuianus.

a scriptus est. ab extraneo.

b Alterius non. Imò repudiavit eius iussu: vel ipse dominus.

quod potest: vt infra de success. edic. l. j. §. per seruum. alioquin in pendenti esset sua portio interim: vt sup. si pars her. pe. l. ij. & infra de acqui. here. l. seruus duorum. & l. seruus communis ab extero. & l. seq.

c substituto locum esse. in altera parte: vt infra de acqui. here. l. seruus communis ab extero. & l. sequē. & l. seruus duorum. erat enim alter dominus coheres qui vult praeferrī iure accrescendi. Itē alia ratione vult praeferrī: quia quamdiu institutus est, non admittitur substitutus: vt infra de acqui. here. l. quādiu. sed substitutus habet pro se: vt. C. de cadu. tollend. l. j. §. in primo. & §. pro secundo. vbi substitutus praefertur coheredi. Item lex quamdiu, non obstat: quia non in partem aduentis, sed repudiantis venit: cum seruus vicem duorum sustinet: vt. j. de

stipu. ser. l. j. §. communis. Et ita not. hic quidam, substitutum praefertit instituto contra regulam illius legis, & adducit alium casum. j. de bo. lib. l. si libertus patrono. sed non est bona, vt ex praemissis patet: quia non praefertur instituto: sed in locum repudiantis admittitur. Item opponitur hic de expositione illorum verborum, si heres non erit cum instituit seruus, quae fit. tit. j. l. si pater. & institu. eo. §. si. Respon. quoniam hic habet locum conditio substitutionis repudiante coherede, cui substitutus est Mauius per seruum medium: & hoc ideo, quia seruus communis per sonam duorum obrinet: vt dixi.

d Titius. ad euentiam not. quod nemo sibi substituitur, nisi causa mutata, vel nisi fiant duo gradus: vt in hoc. §. & §. co. tit. l. sed si plures. §. si.

e Stichus heres esto. hanc institutio fit vt per seruum quaeratur legatario hereditas, cum sit sine libertate.

f Non erit. id est si hereditatem Mauius non quaesierit. Azo. sic enim exponunt haec verba. tit. j. l. si pater.

g vtrum. hanc duo dubia solues iam ibi, cum vnus gradus &c.

h Et respondetur. vt. §. eo. titu. l. sed si plures. §. si.

i Nullius momenti. id est nullam commoditatem afferet: aliqua tamē est: vt. j. si quis omis. cau. testa. l. j. §. sed & si proponatur. Azo. Alij dicunt nullam esse simpliciter.

k Pure autem substitutus. scilicet sibi. & dicitur pura, quia non fuit expressa contraria conditio: alia tamen fuit inserta, si heres non eris. Item tacita intelligitur contraria conditio, scilicet si nauis non venerit: vt. §. si cer. pet. l. pecuniam. & §. de leg. j. si post mortem. §. pe. sed per hoc non facit conditionem: vt. j. de condi. & demon. l. conditiones. sed cum in omnem euentum sit futurus heres, non videtur expectandum: vt. §. tit. j. l. si quis ita scripserit. contra. Solu. ibi omnino erat pura in parte, hic non: vt. j. quando dies leg. ced. l. huiusmodi. Accursus.

l Nihil facit substitutio. vt. §. tit. j. l. si te solum. & §. de secun. tab. l. si ita. in princip.

m Duae purae. altera earum purificata: vt. j. tit. j. l. antepenul. & ar. j. de fideiuf. l. si a reo.

n Manifestetur. id est aperiat.

o Heres non erit. id est si alium heredem non fecerit.

p Praeualere. in dubio: vt. j. de manumif. testa. l. si peculium. §. j. & §. de fideicom. liber. l. si seruus. cum enim est spes libertatis, legatum non valet, vt. j. de leg. j. l. si post mortem. §. fin. sed si ponas defunctum expresse se nolle legatarium priuare legato, nisi tunc demum cum iste seruus eius iussu hereditatem quaerere nollet

a] Id est, nisi substitutio afferat commoditatem instituto primo loco: quo casu substitutio dicitur institutio prima, ex mente Aretii. & Alexan.

nollet:tunc dic, aut Titius adiit : & statim seruus quærit legatario: & si seruus eius iussu adeat, substitutionis conditio expirat si nō pa...

† Sic legatū tacitè auferatur: & quod & quib⁹ modis tacitè auferatur legatum, vide in Spec. tit. de iudi. dele. §. ver. sed nū quid.

† Cuius sententia repetitur. l. sed si plures. §. vt. §. de vulga. & pupil.

a] Attēta veritate ex mēte Arc. & Pau.

tas, non deberi legatū: † & ideo iussu legatarij non posse adire hereditatē: ac per hoc verū esse Stichum heredē non esse, b & ex sequētibus verbis libertatē c * illi cōpetere, cum vnus gradus d videtur. Quid ergo e si non adierit Titius? Incipiet substitutiōe Stichus liber & heres esse. Porro quamdiu nō adit iussu legatarij, nec ex causa legati intellegitur legatarij esse effectus: & ideo certum est illum heredē f nō esse, g ac per hoc ex his verbis, Si heres non erit Stichus, liber heresque esto: liber & heres existet. h Hoc autē quod sentimus, Iulianus † quoque in libris suis probat.

Seruus substitutus cum libertate pupillo pupillariter, eueniente conditione substitutionis erit ipsi pupillo & patri per mediam personam pupilli heres necessarius atque liber, emptori voluntarius heres: sed si deficiat conditio substitutionis, heres erit necessarius emptori. Alex.

ne impossibilitatis &c. vbi ergo talē, vt dixi, voluntatē nō expressit testator: legatum pro nō scripto habetur: seruus autē liber dici poterat & heres, non solūm ex verbis in substitutione positus, sed etiam ex iis quæ cōtinentur in institutione, scilicet cum dixit, Stichus heres esto. Non deberi legatū. nisi sub cōtraria cōditiōe: vt. §. de lega. j. l. si post. §. fin. hodie tamē videtur esse in pendēti: vt. C. de necess. ser. l. penulti. §. finali. ADDITIO. Dic quod hodie iste. §. non est correct⁹, neq; habet locū dispositio. d. l. pe. secundum Bartol. & Iaf. Heredem non esse. ad cōmodum legatarij, & sic aliū heredē nō facere. Azo. vel dic non esse ex primis verbis. H. Libertatem. de hereditate nō aperit, sed dic eam deberi: vt in fi. huius. §. statim dices. Vnus gradus. i. remota prima institutiōe serui remanent seruus & Titius instituti eodē gradu, quem cōstat remoueri. vt. §. ibi, nos dicimus &c. & sic improprie substitutio: cum nulla quæ valeat præcesserit institutio. Vel dic vnus gradus, scilicet substitutionis: idemq; secūsus videtur respectu institutionis factæ ob alterius cōmodum, & subaudi etiā cum vnus: & sic satis potest dici qd sit vnus gradus: quia eadē persona est instituta & substituta: & ad hoc vt sint duo gradus, oportet plures esse personas, scilicet vnum institutū, & alium substitutū: vt institu. de gradi. cogna. §. hactenus. & tamen bene valet talis substitutio, licet sit vnus grad⁹: quia causa est mutata, cum prima institutio ad cōmodum legatarij, secunda ad suum fuerit facta. & secundū hoc est vnus gradus, & causa est mutata: sicq; solutę sunt quæstiones supradictæ. Itē potest dici quod sint duo gradus: vt cum dicit, si Stichus nō erit heres: perinde sit ac si dicat, si Mæuius per Stichum heres non erit: vt institu. de vulg. substi. §. fi. & §. titu. j. l. si pater. & sic sunt duę personę institutus & substitutus: ergo duo gradus: vt. §. eo. l. j. in prin. Azo. ex his apparet quod heres erit, cum valeat substitutio.